平成２７年１１月１７日

各 位

      株式会社紀陽銀行

セコム株式会社とのビジネスマッチング契約の締結による

マイナンバー対応サービス紹介業務の取り扱い開始について

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡靖之）は、お客さまのマイナンバー制度への対応を支援するため、

平成２７年１１月２日、セコム株式会社（代表取締役社長：伊藤博）とビジネスマッチング契約を

締結しましたのでお知らせいたします。

この度の提携により、同社が提供するマイナンバー対応パッケージ「セコムあんしんマイナンバ

ーサービス」のご紹介が可能となります。

紀陽銀行は、今後もお客さまの経営課題の解決に向けた取り組みを積極的に進めてまいります。

記

１．「セコムあんしんマイナンバーサービス」について

①サービスの内容

   民間企業で対応が必要となるマイナンバーの収集・保管・利用・廃棄まで、マイナンバー

 対応をトータルにサポートするサービスです。

  ②特徴

   ・マイナンバーの収集をＷｅｂ上で安全で効率的に行うことができます。

   ・セキュアデータセンターでマイナンバーの保管を高い安全水準で行うことができます。

   ・帳票作成機能によりマイナンバーの取り扱いを安全に行い、データを社内に残さない運用

ができます。

   ・保存期間管理機能により、廃棄が必要になったデータを確実に廃棄することができます。

２．マイナンバー制度とは

   平成２８年１月からの運用開始に先がけて、平成２７年１０月からマイナンバーの通知が

  開始されています。マイナンバーの取り扱いについては、全ての事業者が安全管理措置を講じ

  ることが義務付けられています。

以 上